
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

Repubblica (totano

1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 214 DEL 02.11.2011

OGGETTO: Impegno somme per missione giorno 9 e 10.11.2011 a Roma
del Dirigente della S.T.O. dell'A.T.O. n.3, Avv.Giuseppe
Santalco.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

Visto

Vista

Considerato

Ritenuto

Rilevata

Vista

Vista

che, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento
Funzionamento della S.T.O. dell'A.T.O. n. 3
Dirigente Responsabile di questa Segreteria
amministrativa, tecnica e contabile-finanziaria,
funzioni proprie della S.T.O.;

di Organizzazione e
- S.I.I. Messina, il
ha piena autonomia
per l'esercizio delle

la comunicazione della Fondazione PROMO P.A. pervenuta via e-mail
introitata al prot.3302 del 02/11/2011, per i giorni 9 e 10 novembre
2011 a Roma presso l'hotel Atlantico via Cavour 23 per il Seminario
"La nuova governance delle società partecipate dopo
l'adeguamento della disciplina dei SPL al referendum ed alle
norme UÈ (D.L.138/11)";

che si rende necessario, per l'aggiornamento, che il Dirigente
Responsabile della S.T.O. si rechi a Roma i giorni 9 e 10 novembre
2011;

pertanto, che la spesa connessa alla partecipazione a tale formazione
riveste carattere indifferibile e urgente in relazione al conseguimento
degli obiettivi gestionali di questa Segreteria;

la necessità di provvedere alla copertura finanziaria delle missioni
effettuate dal personale dirigenziale per le esigente operative connesse
al conseguimento delle finalità istituzionali di questa S.T.O.;

la Determina dirigenziale n.44 del 15.03.2011 che approva la
programmazione delle attività esercizio 2011 relativamente alle spese
per la formazione del personale.

la Determina dirigenziale n.45 del 15.03.2011 che approva la
programmazione delle attività esercizio 2011 relativamente alle spese
per la missione del personale della S.T.O.;



Considerato

Considerato

Vista

Vista

Verificato altresì, che sul sito web della S.S.P.A., non risultano in atto corsi di
formazione professionale nella materia de qua e che si rende
necessario garantire un aggiornamento costante sulla normativa
concernente la gestione dei servizi pubblici locali, tenuto conto delle
specifiche finalità istituzionali perseguite dalla S.T.O. A.T.O. n° 3 S.I.I.
di Messina e, in particolare, dell'obbligo da parte della stessa di
conformare le procedure di affidamento del servizio idrico integrato ai
dettami della L. 166/09 e del relativo regolamento di attuazione ex
D.P.R. 168/2010;

che la spesa connessa alla partecipazione al predetto Seminario è stata
quantificata in € 597,00 e che la stessa trova copertura finanziaria nel
Titolo 1, Funzione 01, Servizio 01, Intervento 03, capitolo 4/00
(corrispondente al Titolo 1, Categoria I, codice n° 101030, capitolo 4
del precedente sistema di classificazione del bilancio es. 2010) Bilancio
Esercizio 2011;

che la spesa connessa alla missione è stata quantificata
presuntivamente in € 1.000,00 e che la stessa trova copertura
finanziaria nel Titolo 1, Funzione 01, Servizio 01, Intervento 03,
capitolo 3/00, del bilancio di competenza es. fin. 2011;

la Delibera n.2 del 10/05/2011, con la quale la Conferenza d'Ambito ha
approvato il bilancio di previsione dell'A.T.O. n.3 S.I.I. di Messina es.
2011;

la Determinazione n. 10 del 22/12/2010, avente ad oggetto: "Ulteriori
indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari" (Art. 3, legge 13
agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre
2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17
dicembre 2010, n. 217), con la quale l'AVCP, al paragrafo 2.1., ha
precisato che "Par/menti, devono ritenersi sottoposti alla disciplina
sulla tracciabilità gli appalti di servizi non prioritari compresi
nell'allegato II B a cui, come è noto, si applicano, solo alcune
disposizioni del Codice dei contratti (a titolo esemplificativo, si osserva
che l'acquisto da parte di una stazione appaltante di corsi di
formazione per il proprio personale configura un appalto di servizi,
rientrante nell'allegato II B, categoria 24 e, pertanto, comporta
l'assolvimento degli oneri relativi alla tracciabilità)"',

Rilevato che alla procedura di acquisto del seminario formativo in oggetto è
stata richiesta e ottenuta in via telematica l'assegnazione del seguente
C.I.G.: 3493666861, come si evince dal prospetto "Dettaglio gara"
che si allega al presente provvedimento;

Vista la nota del 20/04/2011, custodita in originale agli atti di questa S.T.O.,
con la quale la Fondazione Promo P.A., nella persona del suo
rappresentante legale, ha comunicato gli estremi identificativi del
"conto corrente dedicato", unitamente ai dati relativi ai soggetti
autorizzati ad operare sullo stesso;

Verificato che la spesa connessa alla partecipazione al corso di formazione in
oggetto, pari ad € 597,00, nonché quella correlata alla relativa
missione, stimata in €.1.000,00, rientrano nei limiti di spesa sopra
citati;



VISTA

VISTO

Visto

Visto

Impegnare

Liquidare

Autorizzare

Autorizzare

Trasmettere

Trasmettere

la normativa e le circolari applicative vigenti in materia di rilascio del
D.U.R.C.;

il D.U.R.C., emesso, su richiesta telematica di questa S.T.O. (C.I.P.
20110163638495), dall'I.N.A.I.L. di Lucca in data 02/09/2011 e
custodito in originale in apposita raccolta di questa S.T.O., dal quale
risulta che la Fondazione Promo P.A. è in regola per quanto attiene il
versamento dei premi assicurativi I.N.A.I.L. e dei contributi
previdenziali;

il D.Lgs. n. 267/2000;

la L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;

DETERMINA

nei limiti di cui all'art. 163, e. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, l'importo di
€ 597,00, relativo alla partecipazione del Dirigente Avv. Giuseppe
Santalco al Seminario indetto dalla Fondazione Promo P.A. imputando
lo stesso nel Titolo 1, Funzione 01, Servizio 01, Intervento 03, capitolo
4/00, bilancio di esercizio 2011;

l'importo di € 597,00 a favore della Fondazione Promo P.A., con
imputazione al Titolo 1, Funzione 01, Servizio 01, Intervento 03,
capitolo 4/00, bilancio di esercizio 20Ila! capitolo 4/00, giusto
impegno assunto con il presente provvedimento;

l'Area Economico Finanziaria ad emettere mandato di pagamento di
€ 597,00 a favore della Fondazione Promo P.A. Viale Luporini 37/57
55100 Lucca, P.I. e C.F. 01922510464, mediante bonifico bancario da
eseguirsi in via anticipata sul '"conto corrente dedicato" codice IBAN
IT63P0620013701000000420166, rif. C.I.G.:3493666861, giusta
comunicazione della predetta Fondazione di cui alla nota del
20/04/2011 citata in premessa;

l'Economo ad anticipare la somma di € 700,00 e a rimborsare, a
missione effettuata, le spese effettivamente sostenute e debitamente
rendicontate dal Dirigente in oggetto, previa presentazione delle
fatture e dei documenti giustificativi della spesa, imputando la stessa
al capitolo 3/00;

copia del presente provvedimento all'Economo di questa Segreteria ai
fini della imputazione della spesa relativa alla missione in oggetto, che
verrà regolarizzata contabilmente in fase di controllo del rendiconto
economale;

copia del presente provvedimento all'Albo Pretorio della Provincia
Regionale di Messina per la prescritta pubblicazione.

IL DIRI DELLA S.T.O.
/CO


